
РЕСПУБЛИКА КРЫМ 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ФЕОДОСИИ РЕСПУБЛИКИ КРЫМ 

 

Постановление 
 

От  15.12.2021 № 3888 

     г. Феодосия 
 

О внесении изменений в постановление  

Администрации города Феодосии  

Республики Крым от 07.10.2020  

№ 2826 «Об утверждении Положения 

о порядке комплектования детьми 

дошкольного возраста 

муниципальных бюджетных 

дошкольных образовательных 

организаций муниципального 

образования городской округ 

Феодосия Республики Крым, 

реализующих основную 

образовательную программу 

дошкольного образования»  

 

В соответствии с Семейным кодексом Российской Федерации, 

Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации», 

Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в 

Российской Федерации», Федеральным законом от 02.07.2021 № 310-ФЗ «О 

внесении изменений в статью 54 Семейного кодекса Российской Федерации 

и статьи 36 и 67 Федерального закона «Об образовании в Российской 

Федерации», Законом Республики Крым от 21.08.2014 № 54-ЗРК «Об 

основах местного самоуправления в Республике Крым», Законом 

Республики Крым от 06.07.2015 № 131-ЗРК/2015 «Об образовании в 

Республике Крым», приказом Министерства просвещения Российской 

Федерации от 15.05.2020 № 236 «Об утверждении Порядка приема на 

обучение по образовательным программам дошкольного образования», 

руководствуясь Уставом муниципального образования городской округ 

Феодосия Республики Крым, Администрация города Феодосии Республики 

Крым 

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
 

1. Внести в постановление Администрации города Феодосии 



Республики Крым от 07.10.2020 № 2826 «Об утверждении Положения о 

порядке комплектования детьми дошкольного возраста муниципальных 

бюджетных дошкольных образовательных организаций муниципального 

образования городской округ Феодосия Республики Крым, реализующих 

основную образовательную программу дошкольного образования» (далее – 

Положение) следующие изменения: 

1.1. Пункт 2.17. раздела 2 «Порядок учета детей, нуждающихся в 

предоставлении места в дошкольной образовательной организации» 

Положения изложить в следующей редакции: 

«2.17. Ребенок имеет право преимущественного приема на обучение по 

основным общеобразовательным программам дошкольного образования и 

начального общего образования в государственную или муниципальную 

образовательную организацию, в которой обучаются его полнородные и 

неполнородные брат и (или) сестра». 

2. Сектору по вопросам связи с общественностью и средствами 

массовой информации Администрации города Феодосии Республики Крым 

(Елистратова Н.Н.) обнародовать настоящее постановление на официальном 

сайте Администрации города Феодосии Республики Крым 

(http://feo.rk.gov.ru/). 

3. Начальнику Муниципального казенного учреждения «Управление 

образования Администрации города Феодосии Республики Крым» Гуменной 

Н.Д. обеспечить опубликование настоящего постановления в газете 

«Победа» Феодосийского городского совета Республики Крым. 

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 

опубликования. 

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя главы администрации города Феодосии Коваленко Н.В. и 

начальника МКУ «Управление образования Администрации города 

Феодосии Республики Крым» Гуменную Н.Д. 

 

 

Первый заместитель главы администрации 

города Феодосии         С.А. Дорош 

 

 

 

 

Гуменная 

 
Гуменная Н.Д. 

Бобылева Е.В. 

http://feo.rk.gov.ru/

